
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 29. 4. 2025 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
V návaznosti na znění bodů 2. a 4. kapitoly Bezpečnost schváleného programového prohlášení současné 
Rady MČ Praha 10 pro období 2022 - 2026, které znějí:  
"2. naprosto klíčová je pro nás spolupráce s policisty, kteří musí důsledně využívat své zákonné pravomoci, 

přičemž zároveň budeme ale usilovat o navýšení počtu strážníků, aby byli co nejvíce užiteční v terénu;  
1. v oblasti bezpečnosti budeme nadále spolupracovat s městskou policí na provozu a zlepšování  
kamerového systému tak, aby pomáhal bojovat proti kriminalitě, ale zároveň nezasahoval do soukromí.",  
 

a v návaznosti na od podzimu 2024 Prahou 10 placené korzující dvoumužné patroly společnosti PK HOLDING 
s.r.o. (26206137), za jejichž korzování vydala MČ Praha 10 k březnu 2025 již přes 1 mil. Kč,  
žádám o poskytnutí:  
1. veškerých podkladů vztahujících se naplňování výše citovaných bodů 2. a 4. schváleného  
programového prohlášení současné Rady MČ Praha 10, tj. např. oficiální korespondenci, zápisy zjednání, 
prezenční listiny, prezentace;  
2. informací, o kolik osob se navýšil počet strážníků, potažmo policistů a kamer v Praze 10 díky podpoře 
MČ Praha 10, resp. naplňování výše citovaných bodů 2. a 4. platného programového prohlášení Rady MČ 
Praha 10, od 1. 12. 2022 do současnosti. Žádám o specifikující informace, v jakých lokalitách byl díky  
"usilování" MČ Praha 10 počet kamer navýšen. Žádám o vypracování tabulkové formy.  
3. Žádám o informace, jakou formu má "usilování" zmíněné ve výše citovaném bodu 2. programového 
prohlášení současné Rady MČ Praha 10.  
 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu…“ 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 14. 5. 2025. Vzhledem k tomu, že 
pro vyřízení Vaší žádosti byla nezbytná konzultace s dalšími odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem Kanceláře starosty, do jehož gesce otázky  
částečně spadají, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dnů, tedy do 26. 5. 
2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové 
schránky a souběžně na Vámi uvedenou e-mailovou adresu, ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh  
č. 1 až č. 4. 
 

 Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

 

 Náš spis: SZ P10-283959/2025 

Naše č.j.: P10-340696/2025 

Vyřizuje: Mgr. David Koš 

Kontakt: 267 093 137 

V Praze dne 26.05.2025 

 

 

 

  
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

„1. veškerých podkladů vztahujících se naplňování výše citovaných bodů 2. a 4. schváleného 
programového prohlášení současné Rady MČ Praha 10, tj. např. oficiální korespondenci, zápisy 
zjednání, prezenční listiny, prezentace; “  
 

K tomuto bodu žádosti povinný subjekt sděluje, že v příloze č. 1 tohoto přípisu poskytuje Usnesení Rady hl. 
m. Prahy č. 632 ze dne 7. 4. 2025 včetně důvodové zprávy o schválení výstavby nových kamerových bodů na 
území MČ Praha 10, v příloze č. 2 tohoto přípisu interní podněty městské části Praha 10 k zařazení lokalit do 
tzv. zásobníku výstavby městského kamerového systému HMP a v příloze č. 3 tohoto přípisu zápisy z jednání 
Komise bezpečnostní RMČ Praha 10 konaných v období od schválení programového prohlášení Rady MČ 
Praha 10 pro volební období 2022–2026 ke dni podání žádosti. 
 

„2. informací, o kolik osob se navýšil počet strážníků, potažmo policistů a kamer v Praze 10 díky 
podpoře MČ Praha 10, resp. naplňování výše citovaných bodů 2. a 4. platného programového 
prohlášení Rady MČ Praha 10, od 1. 12. 2022 do současnosti. Žádám o specifikující informace, v jakých 
lokalitách byl díky "usilování" MČ Praha 10 počet kamer navýšen. Žádám o vypracování tabulkové 
formy.“  

 

K tomuto bodu žádosti povinný subjekt sděluje, že ve vztahu k městskému kamerovému systému HMP v 
příloze č. 4 tohoto přípisu poskytuje tabulkový přehled lokalit, kde bylo na základě podnětů MČ Praha 10 a 
schválení Rady hl. m. Prahy usnesením č. 632 ze dne 7. 4. 2025 rozhodnuto o navýšení počtu kamer.  
 

K části otázky ve znění „…o kolik osob se navýšil počet strážníků, potažmo policistů … od  
1. 12. 2022 do současnosti…“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt 
nedisponuje), které Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, do datové 
schránky. 
 

„3. Žádám o informace, jakou formu má "usilování" zmíněné ve výše citovaném bodu 2. programového 
prohlášení současné Rady MČ Praha 10.“ 

  
K tomuto bodu žádosti povinný subjekt sděluje, že forma „usilování“ uvedená v bodu 2 programového 
prohlášení Rady městské části Praha 10 pro volební období 2022–2026, ve kterém je uvedeno „budeme ale 
usilovat o navýšení počtu strážníků, aby byli co nejvíce užiteční v terénu“, byla realizována zejména 
pravidelnými jednáními Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, kde jsou dlouhodobě projednávány podněty ke 
zlepšení bezpečnosti a činnosti bezpečnostních složek, každoročním poskytováním příspěvků na odměny 
strážníkům Městské policie hl. m. Prahy působícím na území městské části Praha 10 a přidělováním obecních 
bytů v režimu „v zájmu obce“ příslušníkům bezpečnostních složek (MP, PČR, HZS) v rámci podpory jejich 
stabilního působení na území městské části Praha 10. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných údajů fyzických osob. 
 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 632 ze dne 7. 4. 2025 včetně důvodové zprávy 

Příloha č. 2 – Interní podněty Městské části Praha 10 k zařazení lokalit do zásobníku výstavby Městského 
kamerového systému HMP 

Příloha č. 3 – Zápisy z jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10 

Příloha č. 4 – Tabulkový přehled lokalit navýšení počtu kamer na území MČ Praha 10 


